2012年 9月 11日

私立大学図書館協会西地区部会

東海地区協議会加盟館      各位

                                                         私立大学図書館協会西地区部会

                              東海地区協議会研究会運営委員長校

                                 中部大学附属三浦記念図書館

館長  内 藤 和 彦

（公印省略）

2012年度東海地区協議会第 2回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さてこのたび、第 2 回研究会を下記の要領で開催いたします。皆様方にはご多忙中のこととは存じま

すが、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

つきましては、参加の有無を別紙出欠票にて 10月 4日（木）までに E-mailによりご返信ください。

また、当日は図書館見学や電子図書館体験の企画もございますので奮ってご参加ください。

敬 具

記

日 時    2012年 10月 18日（木）10：30～17：30  （受付 10:00～10:30）

会 場    愛知大学  名古屋キャンパス 図書館１階ディスカッションルーム

           愛知県名古屋市中村区平池町四丁目 60番 6

 交通アクセス    http://library.aichi-u.ac.jp/nagoya.html

   キャンパスマップ   http://www.aichi-u.ac.jp/sasashima/pdf02/access.pdf    をご覧ください。

     会場へは公共交通機関でお越しください。

  テーマ    「電子書籍：大学図書館における運用と利活用について」

           スケジュール 【別紙 1】参照

対 象    加盟館に勤務する図書館職員（派遣・委託等を含む）

          ※東海地区大学図書館協議会（国公私）にもご案内しています。

申込方法   【別紙 2】の方法でお申込みください。

        参加されない場合もお手数ですが、E-mailにてご連絡をお願いいたします。

  昼 食    各自ご用意いただくか、キャンパスレストラン等をご利用ください。

                    ※当日、お食事マップを配布します。

連絡先    名古屋経済大学図書館    担当者 伏見洋子

           E-mail   toshokan@lib.nagoya-ku.ac.jp

               TEL     0568-67-3798（直） FAX  0568-67-9321

http://library.aichi-u.ac.jp/nagoya.html
http://www.aichi-u.ac.jp/sasashima/pdf02/access.pdf
mailto:toshokan@lib.nagoya-ku.ac.jp

【別紙 1】

2012年度私立大学図書館協会西地区部会

東海地区協議会研究会第 2回研究会スケジュール

10：00～10：30   受付

10：30～10：40   開会挨拶

館

10：40～11：10   東海地区研究会アンケート集計結果報告

                                      保富 洋子   （豊田工業大学総合情報センター）

11：10～11：40   実務担当者研修会報告

                                         峯野 幸子   （東海学園大学三好キャンパス図書館）

11：40～12：40   昼食

12：40～14：10   講演 1

         「電子学術書利用実験プロジェクト」への取り組みとその成果

         講師：島田 貴史氏 （慶應義塾大学理工学メディアセンター）

         備考：講演中にシステムデモンストレーションも行います。

              参加人数にもよりますが、出来るだけ参加される皆様に

              iPadで電子書籍に触れる機会を設けたいと思います。

14：10～14：20   休憩

14：20～15：30   講演 2

授業連携を目的とした電子図書貸出システム導入計画

－コンテンツ不足の現状と計画の課題－

          講師：中嶋 康氏 （帝京大学メディアライブラリーセンター）

15：30～16：00   業者プレゼンテーション・デモ 1

i－NEO（アイネオ）社（LibPro）

担当：崔  源吉氏  （アイネオ株式会社 取締役）

16：00～16：10     休憩

16：10～17：00   業者プレゼンテーション・デモ 2

TRC（ADEAC＝自治体史テキスト検索および編纂史料閲覧システム）

担当：石川  徹也氏 （東京大学史料編纂所社会連携研究部門 特任教授）

17：00～17：05   閉会挨拶

17：05～17：30    キャンパス（図書館含む）見学

                                      【別紙 2】

2012年度第 2回研究会出欠票

       図書館名

□ 参加する

氏 名 職 名

□ 参加しない

送付先：〒484-0000 愛知県犬山市樋池 61番 22

     名古屋経済大学図書館

     担当：伏見洋子

 E-mail  ：toshokan@lib.nagoya-ku.ac.jp

＊集計の都合上、E-mailにWordファイルを添付いただき、ご回答お願いします。

多くの方のご参加をお待ちしております。

mailto:toshokan@lib.nagoya-ku.ac.jp